
    1/2 

 

 

     

HOTĂRÂREA NR.89 
       din 24 iunie 2016 

 
privind constituirea comisiilor de specialitate 

   

 

 

Consiliul Judeţean Mureş,  

Întrunit în şedinţa de constituire din data de 24 iunie 2016, 

Având în vedere prevederile art.15 şi 17 din Regulamentul-cadru de organizare şi 

funcţionare a consiliilor locale, aprobat prin O.G. nr.35/2002, cu modificările şi 

completările ulterioare, ale art.54, alin. (1) şi (2) din Legea nr.215/2001 privind 

administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările 

ulterioare,          

                                               hotărăşte:    

  

Articol unic:  Se aleg, pe întreaga durată a mandatului, un număr de 6 comisii de 

specialitate pe principalele domenii de activitate, având următoarea denumire şi 

componenţă:  

 
I. Comisia tehnico-economică - 7 membri:  
 

1. Kupás János 
2. Pokorny Vasile-Stefan 
3. Kolcsár Anquetil-Karoly 
4. Ștefan Someșan  
5. Gheorghe-Dinu Socotar  
6. Molnár Ervin 
7. Marius-Tiberiu Baciu  

 
II. Comisia de amenajare teritoriu și urbanism – 5 membri: 

1. Szabó Árpád 
2. Brassai Zsombor 
3. Tatár Béla 
4. Cosmin Pop  
5. Marius-Vasile Cerghizan  

 
III. Comisia de servicii publice – 5 membri: 

1. Aszalos Gavril 
2. Kovács Mihály-Levente 
3. Angela Moldovan  
4. Eugen Bândea 
5. György Alexandru 

 

  



    2/2 

 

 
IV. Comisia social-culturală – 5 membri:  
 

1. Csép Éva-Andrea 
2. Fülöp József 
3. Vasile-Grigore Boloș  
4. Nadia-Dinuca Rață  
5. Cristina-Mara Togănel  

 
 
V. Comisia juridică, ordine publică și relații internaționale – 5 membri:  

1. Szabó Albert 
2. Biró József-Attila 
3. Aurelian-Olimpiu Sabău-Pop  
4. Dragoș-Tiberiu Bardoși  
5. Ovidiu-Tudor Ilieș  

 
VI. Comisia pentru mediu și agricultură – 5 membri:  
  

1. Bartha Mihály 
2. Szigyárto Zsombor-István 
3. Ioan-Florin Gliga  
4. Bianca-Minodora Teth  
5. Ionela-Daniela Balaș  

 
 
 
 
PREŞEDINTE                                                                       Contrasemnează 

Péter Ferenc            SECRETAR  

          Paul Cosma 

 

 


